f'^1;  auctoritate  nostra,  inhibeatis  nostris  subditis  quibuscumque,  et  faciatis  in 
175b.  Kcclesiis  Parochialibus  et  curati.s,  prout  vobis  subsunt,  per  Decanos  Rurales, 

et  alios, secuudum  quod  vobis  videbitur  expedire,c<>ngruis  ad  hoctetnporibus, 
sollempuiter  inhiberi,  ne  ipsorum  aliqui,  vel  aliquis,  exnunc,  quocumque 
tempore  anui,  decimas  garbarum  decreveriut  emendas  ante  Festum  Sancti 
Michaelis  proximo  sequens,  post  percepciouem  earundem  pro  ipsis,in  parte  vel 
in  toto,  satisfacere  quoquo  rnodo  pre«umant,  sub  pena  amissionis  peccunie  pre 
manibus,  ut  premittitur,  solute,  si  pericula  imineant  supradicta.  Salvis  penis, 
nichilomiuus,  in  eos,  et  eorum  quemlibet,  nobis  in  hac  parte  non  parentes 
pro  tante  temeritatis  excessu,  prout  secuudum  Deurn  expedire  viderirnus, 
iufligendis.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  pre- 
missis,  uos,  citra  iustaus  Festum  Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste 
[24  June],  certificetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  per  Literas  vestras 
suasve  pateutes,  harum  seriem  ac  modum  et  formaui  execucionis  presentis 
Mandati  uostri  dilucide  continentes.  Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum 
nostrum  prius  receperit,  retenta  iude  sibi  copia,  id  alteri  trausmittat  celeriter 

exequeudum. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xix°  die  men&is 
Mail,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  liiijto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo- 
septimo. — See  page  694. 

iTs'i  Pen^'enciaries  )  •fnhilicio  ne  quis  in  foro  penitentiali  communicet 
Reliyiosis  mendicant ibus,  nisi,  etc., — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  omnibus  et  singulis  Archidiacouis  in 

Nota.  Ecclesia  nostra  Exoniensi.  et  eorum  Officialibus,  salutem,  graciam,  et  beue- 
diccionem. — Quorundam  insinuacio  querula  ad  nostrum  multocieus  deduxit 
auditum  quod  nonnulli  babitu  Religiosi  nostre  Diocesis  inendicantes, 
obtentu  questus  peccuuiarii  a  subditis  nobis  et  nostro  regimini  commissis 

colligeudi,  se  fore  Peuiteuciarios  nostros  publice  predicant  et'  proponuut, 

ipsosque  subditos  nostros  a  quibuscumque  peccatis,  et  in  casibus^quibuslibet nobis  specialiter  reservatis,  in  graveni  decepcionem  auimarum  sibi  confiten- 
cium,  indifiFereuter  absolvunt  ;  quibus  vices  nostras  aut  potestatem  aliquam 
nos  in  ea  parte  non  meminimus  commisisse.  Cum,  igitur.  ex  injuncta  nobis 
cura  regiminis  Pastoralis,  que,  sicut  pia  vota  Religiosorum  summo  favore 
prosequitur,  sic  supersticiosos  conatus  insolencium  hominum  detestatur, 
dissimulare  nequeamus  quin  contra  tarn  grandia  animarum  pericula  pro- 
videamus  quantum  possumus  de  remediis  oportunis  ;  vobis  injungimus 
firmiter  et  mandamus  quatiuus,  presens  Mandatum  nostrum  in  singulis 
Capitulis  per  vos,  citra  Festum  Translacionis  Saucti  Thome,  Martiris 
[7  July],  celebrandis,  sollempniter  publicantes,  inhibeatis  subditis  nostris, 
omnibus  et  singulis,  prout  vobis  subsunt,  et  faciatis  per  Locorum  Curatos, 
secundum  quod  vobis  subsunt,  ipsorum  Parochianis  modo  simili  inhiberi  ne 
alicui  Religiose  mendicanti,  se  Penitenciarium  nostrum,  ut  premittitur, 
assereuti,  in  foro  anime  commuuiceut,  vel  fidem  in  ea  parte  adhibeaut 
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A.B.  aliqualem,  nisi  quatenus  per  Literas  nostras  patentes,  sigillo  nostro,  una 
cum  impressione  anuli  nostri  in  dorso  ejusdem,  signatas,  de  Commissione 

Vol.  I.  quam  sibi  in  hoc  casu  asserit  nos  fecisse  doceat  evidenter.  De  die,  vero, 
recepcionis  Presencium,  et  quomodo  presens  Mandatum  nostrum  fueritis 
executi,  nos,  citra  Festum  Sancti  Thome  predictum,  certificetis,  et  quilibet 
vestrum  certificet,  Literis  vestris  suisve  patentibus,habentibus  hunc  tenorem. 
Proviso  quod  quis  vestrum  presens  Mandatum  nostrum  primo  receperit, 
retenta  inde  sibi  copia,  id  alteri  transmittat  celeriter  exequendum. — Datum 
apud  Chuddeleghe,  xxvijmo  die  mensis  Maii,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo 
liiijto,  et  Consecracionis  nostre  xxmo  vij°. 

Joj:b  Bampton  [Bauntone,  MS.]  ;  Sir  Walter  Rommeswelle,  R., — 
'  Licence  of  non-residence, — "  visitandi  amicos  snos  in  Partibus  originis,  et absentandi  se,  ea  de  causa,  ab  Ecclesia  sua  predicta  usque  ad  Festum  Sancti 

Michaelis  proximo  extunc  sequens  "  (Chudleigh,  17  June.). 

Ottery  St.  Mary  ;  Statutum  pro  hospitibus  de  Otery, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Custodi  et  Collegio  Ecclesie  nostre 

Collegiate  Sancte  Marie  de  Otery,  nostrarum  Fundacionis  et  Diocesis, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Olim,  in  Fundacione  dicte  Ecclesie 
nostre  Collegiate,  inter  cetera  utiliter  extitit  ordinatum  quod  quicquid  de 
redditibus  et  proventibus  ejusdem  tune  quesitis,  vel  extunc  quomodolibet 
adquirendis,  ipsius  Collegii  oneribus  necessariis  supportatie,  in  Festo  Sancti 
Michaelis,  quolibet  anno,  remanserit,  vel  residuum  fuerit,  in  duas  partes 
divideretur  equales,  quarum  una  inter  Canonicos  residentes,  per  certum 
modum  in  Ordinacione  hujusmodi  limitatum,  distribueretur  ;  alia,  vero, 
pars  in  Thesauro  Collegii  nostri  memorati  reponeretur,  utilitatibus  ejusdem 
seu  necessitatibus,  secundum  quod  oportunum  fuerit,  npplicanda.  Con- 
siderantes,  igitur,  inter  cetera  onora  prefate  Ecclesie  nostre  incumbencia. 
utile  fore  et  valde  expediens  personas  honestas,  eidem  Ecclesie  nostre  utiles 
in  suis  oportunitatibus  et  devotas,  cum  ad  ip?am  declinaverint  aliquociens 
ad  meusam  recipere,  vel  saltern  exhenniis  aliquibus,  juxta  vires  et  facultates 
predicte  Ecclesie  nostre,  attentis  condicionibus  personarum  hujusmodi, 
respicere  moderatis ;  nolentes,  eciam,  vos  Custodem  Collegii  nostri  memorati, 
ad  quern  illuc  se  conferentes  solent  frequencius  declinare,  ex  recepcione 
eorundem  nimis  inposterum  pregravari  ;  statuimus  et  eciam  ordinamus  ut, 
cum  personas  aliquas  ad  ipsamEcclesiam  nostram,  ex  affeccione  seu  devocione 
quam  habent  ad  earn,  declinare  contigerit,  que  utiles  eidem  Ecclesie,  omni 
affeccione  carnali  vel  qualibet  alia  propria  et  non  communi  circumscripta, 
merito  debeant  reputari,  vos,  Gustos  supradicte,  vel  alius  Canonicus  Officiura 
habens  ibidem,  pro  communi  honore  et  evidenti  utilitate  tocius  Collegii 
nostri  antedicti.  ad  mensam  receperit,  vel  exhennium  aliquod  competens 
destinaverit  eisdem,  quod,  in  fine  cujuslibet  termini,  de  expensis  circa  hoc 
factis  Cauonicis  ibidem  residentibus,in  Scaccario,  clare,  distincte,  et  fideliter 
computetis  ;  de  quibus  vobis,  Custodi,  seu  aliis  Officia  habentibus,  integre 
satisfied  volumus  de  repositis  memoratis.1  Ad  hanc,  vero,  Ordinacionem 
vel  Statutum,  sicut  ad  alia  dicte  Ecclesie  nostre  prius  edita,  vos  omnes,  et 

1  The  following  clause  has  been  struck 

out  here,— "va  .  .  .  cat," — "Adhec, 
quianotabilissummapeccuuiereposita 
vestris  successoribus,  /elum  etaffecci- 
onem  ad  dictam  Ecclesiam  minime 

forsitan  habituri?,  ut  vos  mice  pre- 
sentes  habere  supponimus,  preda 
crassa  insidiarum  et  depredacionis 
materiam  de  facili  ministraret ;  adici- 
endo  statuimus,  et  eciam  ordinamus, 

quod  in  Thesauro  ejusdem  Ecclesie 

nostre  ultra  quadragiuta,  vel  ad  plus 
quinquaginia,  libras  sterlingorum  in 
fine  anni  cujuslibet  de  cetero  non  con- 
sistat  ;  set,  si  quid  residuum  fuerit, 
deductis  expensis  circa  hospitum  re- 
cepcionem,  ut  premittitur,  faciendis, 
ac  aliis  ejusdem  Ecclesie  oneribus 
supportandis,  in  ipsius  comrnunem 
utilitatem,  juxta  discrecionemresiden- 

cium,  modis  omnibus  convertatur," 
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A.p.      successores  vestros,  ordinamus  et  volumus  obligari,  quousque  Omnipotens, 
1354'      pernosvel  Successores  nostros,  dignetur  vobis  uberius  providere.     In  cujus 
Vol.  I.  rei  testimonium  presentes   Literas  sigilli  nostri  appensione  fecimus  com- 

muniri.— Datum  in  Manerio  nostri  de  Chuddeleghe,  primo  die  mensis  Julii, 
Anno  Domini  Mmo.  CCCmoliiijto}  et  Consecracionis  nostre  vicesimoseptimo. 

'^   Cardynham  [Cardynan,  MS.] ;  Sir  Roger  de  Scheltone,  R, — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  insistendo  obsequiis  Domine  Margarete 

Duvedale  [de  Uvedale];  proviso  quod  interim  ad  reddendum  raciocinia  nemini 

se  astringat;  cum  clausulis  consuetis  "  (Chudleigh,  26  July). 

Archdeaconry  of  Cornwall ;  Licencia  W.  de  Cnsancia,1  Archidiaconi 
Corn.ubie,  ad  visitandum  darante  Visitacione  Domini, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Domino  Willelmo  de  Cusancia,  Archi- 
diacono  Cornubie,  salutem,  etc. — Volentes,  ex  affeccione  quam  ad  personam 
tuam  gerimus,  tibi  graciam  facere  specialem,  ut  Ecclesias  Parochiales  infra 
fines  et  limites  Decanatuum  Majoris  et  Minoris  Trigge,  ad  finem  quod  de- 
fectus  in  Libris  et  ceteris  Ornamenti?.  vel  alias  qualitercumque  imminentes 
in  eisdem,  per  tuam  sollicitudinem  debite  reparentur, — dum,  tarnen,  de  de- 
pendentibus  seu  detectis  in  Visitacione  nostra  in  Archidiaconatu  Cornubiensi 
te  nullatenus  introinittas,  nee  in  prejudicium  juris  nostri  et  Ecclesie  nostre 
Cathedralis  Exouie,  ac  Visitacionis  nostre  predicte,  quicquam  attemptare 
presumas,— Canonice  visitare,  et  procuraciones  racione  Visitacionis  hujus- 
modi  debitas  et  secundutn  Canones  moderatas  recipere  valeas  et  habere, 
tenore  Presencium,  salvo  jure  nostro  et  Ecclesie  nostre  supradicte,  Licenciam 
impartimur.  Nolumus,  tamen,  hanc  nostram  concessionem,  cum  intuitu 
persone,  ut  premittitur,  sic  indulta,  in  exemplum  trahi  quomodolibet  in 
futurum. — Data  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xxvij0  die  mensis  Julii, 
Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  liiijtn,  et  Consecracionis  nostre  vicesimoseptimo.